De casibus.

a) de genetivo.

1. Persaepe gen. pendet e neutris pronominum apud Apuleium (cf. Leky p. 15) met. I 12 quid rei et saepe a. l. eandem habemus usum apud Iul. Val. 83, 3 quid rei cf. 118, 22. 46, 24 quid virum. 93, 28 quid mobilitatis. 167, 5 eboris quod. 33, 20 ad id loci cf. 149, 22. 37, 23 eo loci. 5, 11 id promissi. 109, 2 id

¹⁾ quibus ex fontibus Apuleius haec in eo hausit, exponere supercedo. Quod si indagatur eris, Leky ipse tibi edocendum erit. Ceterum non ignoro dubitari posse utrum haec an illa structura a Iul. Val. sumpta sit ex Apuleio.

²⁾ obiter haec longo, quae scriptis inveniantur, ut dubiam sit nam a Iul. Val. ex Apul. sumpta sint, attributi loco habet Iul. Val. saepe substantivum cum praepositione coniunctum. praepositio 'de' exstat: 34, 14 Ciceronem de Nativitate et Dinocrates Rhodensium structuram ostensa iuxta impositam. 37, 1 omnem illum de facina linam. 59, 19 de Dario matrem. 94, 25 perquam de cestibus. 96, 8 periculum de multitudine. (per gen. obiect.). 122, 26 quidquid de hac laboro (similiter 96, 25 quidquid de Stranga. per gen. part.). 134, 8 mortem . . . de externis (cf. Apul. met. VII 22 mortem de lupis). 145, 4 trichiniam de saxi genere. 155, 9 supplementum de gente (similis usus praepositionis est 26, 7 reddito de Mithena). 161, 24 istae (scil. aetores) de auro. cf. etiam Draeger II p. 38. praepositio 'ex' est: quaecumque ex hostibus (96, 4) pro gen. part. praeterita 107, 8. 166, 3. 157, 22 sinus ex auro, alter . . . argentum iunium intende ad varias dicendi rationem) cf. 161, 8 saepe hic sinus exstat p. 143, affero v. 19, 21, sq. effugias . . . e marmore . . . metallo. 26 curus . . . e porphyris lapide, praepositionem cum' adhibet Iul. Val. 44, 9 statusam . . . cum . . . inscriptio. 46, 1 cum cataphractis viros (cf. Apul. met. 112 illa cum gladio. 47, 25 loculos cum auris, praeterea commentario 120, 5 obviare advertenti iubent cum literis. 103, 8 effugios cum luminibus lampadarum, quae a materia argenti . . . ostentationibus iunium intende ad usum praepositionis 'a') de similibus structuris Apul. cf. Kozlöl p. 331 sq. Leky p. 12. — adinagere hoc loco mihi licet constructionem ad sensum, quae vocatur, usitatum apud multos scriptores. ex Iul. Val. affero 62, 20 invenitur Alexander Thebas canaque diripere . . . festinat. 119, 4 irent quisque securus in suo. de Apuleiano usu vide Leky p. 12.

voti. 162, 9 id monstri. 147, 26 istud iniuriae. 98, 19 ad id consilii. 160, 12 multa opum. 157, 17 in ulteriora regionum. 150, 19 inter cetera laboris et gloriae. 159, 7 cetera oris. cf. etiam Hoppe II p. 20 sq. 106, 5 ex incerto regiae incitationibus³⁾ similiter apud Apul. (Leky p. 16). de hac re cf. Draeger I² 448 sqq.

2. Saepe Iul. Val. gen. pronominis 'suus' cum substantivis coniungit. hic usus ante Iul. Val. praecipue apud Apul. invenitur (cf. Draeger I² 472. Rönsch, coll. phil. p. 74) ex Iul. Val. affero 41, 20 fata sui. 51, 5 ambitu sui. 57, 15 favore sui. 62, 28 sui misericordiam. 63, 22 maiestate sui. 94, 6 admirationem sui. 105, 16 sui dignitate. 114, 22 perniciem sui. 121, 18 de exemplo sui. 142, 9 sui conspectu. de usu Tert. cf. Hoppe II p. 18. Etiam genitivos 'mei' et 'nostri' habet Apul. (cf. Draeger I. l.) e. g. affert ex Apul. met. II 25 nostri vim praesentariam. cf. Iul. Val. 61, 14 in nostri contumeliam. 112, 23 legationem mei. Praeter has pronominum formas apud Apul. usitatas Iul. Val. utitur etiam forma 'vestri', quae apud Apul. deest (cf. Hildebr. ad. met. V 3) 62, 4 vestri murorum. 148, 27 ex praedicatione vestri. 154, 12 a cognitione vestri.

3. mille Apul. cum gen. coniungit, praeter locos, quos Leky p. 16 affert, exstat met. X 1 mille armorum. idem habet Iul. Val. 61, 22 armorum mille. (cf. Draeger I² 106 sq. N-W II 301 sqq.)

4. apud Apul. met. VIII 7 legitur: parentum suorum . . . reverens (cf. Leky p. 16). eandem structura recurrit apud Iul. Val. 93, 1 nihilum reverens nostri. aliorum scriptorum locos videbis apud Leky I. l. — increpare alqm alicus rei (cf. Draeger I² 487) hanc structuram invenimus apud Sueton. Apul. apol. 77 levitatis et inconstantiae increpitus. similiter dicit Iul. Val. 31, 25 ignaviae eos increpitus. 66, 22 increpare vatem falsidicantiae. — nudus cum gen. coniunctum exstat (cf. Draeger I² 478) apud Sall. Jug. 79, 6 Quint. IV 1 Apul. met. V 2 vox quaedam corporis sui nuda. inde ab Ovidio apud poetas, apud Iul. Val. 116, 24 nudos armorum. — 'moris est' invenitur apud Sen. Tac. Plin. Ulp. Val. Max. per parenthesis, si licet dicere, apud Iul. Val. 119, 13 ut . . . vobis moris est. cf. Apul. flor. 1 ut . . .

³⁾ In deditis habet Iul. Val. pleonastice substantivum 'res' cum gen. coniungere (cf. Draeger I² 499) hanc structuram saepe habet Tert. (cf. Hactel. Wien. Sitzber. 1860 (phil. hist. Kl.) patrist. Stud. III 21). Ex Iul. Val. affero: 21, 7 rem periculi cf. 97, 11. 89, 30 rem timentis. 23, 10 rem belli. 60, 10 rem militae cf. 48, 27. 82, 14. 118, 14. adlio hac hincursus commemoratio dignos: 39, 29 quem depositi locum i. q. locum, ubi exa deposita erant. 143, 27 vici foemem. 144, 9 veri inagnum. 147, 9 fidem veri. 108, 7 spemtionem parenti repetant i. q. spemtam primum.

religiosis... moris est. — dominari cum gen.³ coniunctum invenitur apud Ps.-Apul. Asc. 39 caelestis dñi catholicorum dominantur. Tertull. (cf. Hoppe I p. 12, II p. 24) Min. Fel. 101. (cf. Römsch, It. p. 438) Iul. Val. 156, 29 orientis omnis occidentisque dominari, 163, 6 dominare eunctorum. fortasse Iul. Val. hoc loco Ps.-Cull. secutus est, ubi est alio loco eiusdem capituli: *καταγορεύων νόμων τῶν ἰσχυρῶν*. cf. etiam Draeger I² 494.

b) De accusativo.²

1. Contra optimi sermonis praecepta Iul. Val. verba intransitiva per transitivis usurpat. — antestare cum acc. coniunctum est apud Iul. Val. 113, 17 deos viribus antestemus. cf. Apul. met. IV 8 qui robore ceteros antistabat (cf. Draeger I² 380, Müller I. l. p. 133). — impertire alqm alqre (cf. Draeger I² 561). hanc structuram scriptores raro usurparunt, cum multo saepius dicatur 'impertire alqui alqd'. Praeter eos locos, quos Ebert (act. sem. Erl. II 317) ex Plauto (cf. etiam Lindsay, Synt. of Plaut. p. 31) Terent. Nep. Sueton. Front. attulit, invenitur apud Apul. (cf. Ledy p. 20). Symm. (Kroll p. 34) Iul. Val. 8, 22 libensque te venia impertio. 99, 2 si miseratione hosce impertias. — simplicem accus. sibi asseiscunt verba, quae motum indicant. de hac usa Apuleianam cf. Ledy p. 21. Draeger I² 395. ex Iul. Val. affero 23, 18 repatriat Macedoniam. — evadere c. acc. coniunctum i. q. effugere (cf. Draeger I² 381. Hoppe II p. 14. Müller I. l. p. 136) invenitur apud poetas aureae latinitatis, Apul. Iul. Val. habet 133, 25 poemam illum capitis non evasurum. —

² obiter hoc loco alios graecismos tangere mihi licet: dat. auctoris s. graecus saepe in inferiore latinitate invenitur (cf. Römsch, It. p. 438. Hoppe I p. 8) cum part. perf. coniunctum apud Iul. Val. 31, 29 parca admodum comitatus. 94, 29 quod uti Persis visum indolentemque est. 118, 28 (Bioscia) subacta ladis foret. 110, 6 hostibus invisitatus cf. 151, 25. 126, 29 uti cunctis excrevit foret. 159, 4 multa... sunt nobis cognita. 161, 1 conspecta nobis (cf. etiam Draeger I² 429 sqq. qui Gell. quoque affert, sed non eorum cum part. perf., verum etiam cum aliis verbis hactenus dat. coniungitur Iul. Val. esse non ignotus est. Tert. quosque (cf. Hoppe I p. 29. apud Iul. Val. 17, 29 illi voluerunt. 98, 25 cunctis vni consensat. 127, 11 navigia, quae inconstibus... natebantur. 129, 12 cum illis... proelium, nobis philosophos noxatur. 132, 25 hominibus... usus fert... ignoscatur. 138, 25 intantum... vox cadit. 142, 3 incolis... nominatus. 147, 11 mihi soli Alexander habere. 153, 2 ceteris arma sumuntur. — gen. comp. in inferiore latinitate invenitur (cf. Woodfill, Arch. VII 118. Hoppe I p. 8. Römsch, It. p. 435. coll. p. 259) Iul. Valeri locos colligit Kuehl. (n. p. 243. — de verba sentiendi cum part. coniunctis cf. Hoppe I p. 143 sq. ex Iul. Val. affero 150, 2 volere... flammam... praenotans prodigie effugias.

³ de dativo. hoc loco obiter tango herodianum 'cordi habere' (cf. Theos. IV 940, 4) quae exstat apud Gell. praef. 12. II 29, 23. XVII 19, 6. Euseb. epit. 2, 4 p. 43, 25. Iul. Val. 136, 34.